

## **Głosy zmian: Inwestycja w demokrację i integrację społeczną**

Europejski program *Voices of Change* (VOC) ma na celu sprostanie jednemu z najważniejszych wyzwań związanych z upodmiotowieniem, spójnością społeczną i demokratycznym uczestnictwem młodzieży, w szczególności dziewcząt ze środowisk migracyjnych. Koncentrując się na włączeniu dziewcząt ze środowisk migracyjnych, program podkreśla potrzebę ich znacznego zaangażowania w życie publiczne i społeczne.

W erze, w której wyzwania społeczne i wykluczenia testują demokratyczne uczestnictwo, program VOC ma na celu skuteczną interwencję na dwóch kluczowych poziomach. Po pierwsze, pierwszy filar koncentruje się na zaangażowaniu społecznym i wzmocnieniu pozycji. Promowanie szacunku i równości dla młodych dziewcząt, a zwłaszcza wzmocnianie ich pozycji, jest kamieniem węgielnym dla stworzenia społeczeństwa, które promuje uczestnictwo i spójność. Co więcej, drugi filar odnosi się do procesów demokratycznych, ponieważ projektowanie i podejmowanie decyzji dotyczących partycypacji społecznej są ściśle powiązane z codziennym funkcjonowaniem procesów politycznych. Podsumowując, projekt VOC ma na celu odporność i perspektywę włączenia, rozwijając zrównoważone inicjatywy mające na celu kształtowanie pozytywnej przyszłości dla młodzieży.

*Voices of Change* wyróżnia się wielopoziomowym podejściem, oferując warsztaty edukacyjne, współpracę międzykulturową, otwarty dialog publiczny i inicjatywy partycypacyjne. Poprzez tworzenie konkretnych programów edukacyjnych dziewczęta nie tylko są w stanie zrozumieć znaczenie uczestnictwa w życiu publicznym, ale także nabywają umiejętności w zakresie negocjacji, podejmowania decyzji i przywództwa. Co więcej, działania programu łączą młodych ludzi z różnych środowisk kulturowych, wspierając zrozumienie, szacunek i współpracę. Wydarzenia i dyskusje organizowane w ramach programu wzmocniają głos migrantek i podkreślają wyzwania, przed którymi stoją. Wreszcie, dziewczęta aktywnie uczestniczą w projektowaniu i wdrażaniu polityk, które ich dotyczą, wspierając w ten sposób inicjatywy i dając im możliwość uczestnictwa.

Podsumowując, program VOC ma na celu kształtowanie zintegrowanego modelu uczestnictwa, który wzmocnia integrację społeczną, równość szans i interakcje między społecznościami. Poprzez działania, które zachęcają do konsultacji, współpracy i edukacji, zapewnia migrującym dziewczętom narzędzia do rozwijania umiejętności, wyrażania swoich opinii i wpływania na decyzje polityczne. Jednocześnie program ma na celu podniesienie świadomości wśród szerszej opinii publicznej, tworząc otwarty dialog na temat wyzwań i możliwości integracji społecznej. W ten sposób VOC przyczynia się do kształtowania bardziej sprawiedliwego i integracyjnego społeczeństwa, w którym wszystkie grupy aktywnie uczestniczą w tworzeniu zrównoważonej i powszechnie akceptowanej przyszłości. Wreszcie, równie ważne jest, aby zauważyć, że dzięki działaniom i wynikom tego programu istnieją perspektywy na przyszłe kroki, umożliwiające rozszerzenie programu i przyjęcie przez inne organizacje podobnych inicjatyw na rzecz jego rozwoju.